Bu makalede "adl, adalet ve âdil olma" konusunun divan edebiyatında, özellikle mesnevilerde ne şekilde anlatıldığı üzerinde durulacaktır. Sultan-kul, âşık-maşûk ilişkilerinde ön plana geçen bu "adalet" fikrinin Türk edebiyatındaki en tipik örneğinden söz etmeden asıl konuya geçilmeyecektir. O da Yusuf Has Hâcib tarafından hicri 462/milâdî 1069-70 yılında yazılan *Kutadgu Bilig* adlı eserdir. Herkesin başucu kitabı olması gereken bu harikulade eser devlet idaresiyle ilgili bir eser olması bakımından çok önemli olduğu kadar eserdeki kişilerin adlarının alegorik olmasıyla da dikkat çekicidir.² Türklerin ilk edebî eseri olan ve